
 

 

 
 
 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. 115/2021/OR "Rekonstrukce prostoru restaurace krytého bazénu v 
Mohelnici" 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
 
 

1.  
Smluvní strany 

 

Objednatel:     Město Mohelnice 

Se sídlem:  U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Zastoupen: Ing. Pavlem Kubou, starostou 
IČ: 00303038 
DIČ: CZ00303038 

 (dále jen „objednatel“)   
      a 
 

Zhotovitel:      EUROGEMA CZ, a.s. 

Se sídlem:                           Blanická 917/19, 779 00 Olomouc 
Zastoupen: Ing. Milan Válek – předseda představenstva 
IČ: 26801001 
DIČ: CZ26801001 
(dále jen „zhotovitel“) 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 

2. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 20.5.2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla 

„Rekonstrukce prostoru restaurace krytého bazénu v Mohelnici“. 
2. Dodatek č. 2 je uzavřen ze dvou důvodů, a to na základě dohody smluvních stran. Prvním důvodem je 

změna termínu na základě zvýšeného rozsahu prací a dočasného zastavení prací zhotovitelem 
z rozhodnutí objednatele k požadavku na monitoring kanalizace a překreslení dokumentace 
projektantem. Po obnažení kanalizace, která se nachází v hloubce 1,5m pod povrchem původní dlažby 
a provedeného monitoringu kanalizace bylo zjištěno, že je nutné změnit napojení jednotlivých 
místností na stávající kanalizaci. Projektant v dokumentaci počítal s tím, že budou použity dvě trasy 
původní kanalizace, které měly odvádět odpadní vodu z WC a kuchyně. Monitoringem bylo zjištěno, 
že jedna větev je nepoužitelná pro svou neprůchodnost nacházející se pod útrobami technologického 
zázemí plaveckého bazénu. Bylo tedy odsouhlaseno projektantem svedení části odpadního potrubí 
z WC do jedné trasy původní kanalizace a druhou trasu původní kanalizace zaslepit. S touto změnou 
souvisí vyšší rozsah vybourávaných podlah, zbudování nové kanalizační šachty k budoucímu čištění 
kanalizace a oprávněný požadavek zhotovitele k prodloužení termínu.  
Druhým důvodem pro uzavření dodatku je požadavek provozovatele bazénu k provedení napojení 
vytápění a okamžitému zprovoznění topení. Vybouráním příček a odstraněním původního rozvodu 
topení (změna dispozic restaurace) došlo k odpojení topení v části dámských šaten bazénu. Zhotovitel 
má v harmonogramu uveden listopadový termín a na kontrolním dnu se vyjádřil, že není schopen do 
konce 41. týdne provést zprovoznění topení, což stvrdil zaslaným písemným stanoviskem. Bazén by 
tak musel být od 15.10. 2021 uzavřen. Provozovatel by tak neprovozováním utrpěl finanční ztrátu, 
která je důvodem pro úpravu rozsahu výkazu výměr, který se sníží o částku 204 829 Kč bez DPH 



 

 

související s rozsahem provedení kapitoly Vytápění a je přílohou tohoto dodatku. Provozovatelem je 
městská společnost, která by finanční ztrátu přenesla na objednatele. Z důvodu naléhavé situace a 
potřebě odvrátit škodu bylo přistoupeno k uzavření tohoto dodatku.    

 
3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně 

smlouvy o dílo a to článku III. odst. 1, který nově zní takto: 
  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu: 

Termín zahájení provádění díla:    15. 05. 2021 
 Termín provedení díla nejpozději do:                   15. 12. 2021 
4. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně 

smlouvy o dílo a to článku IV. odst. 1, který nově zní takto: 
Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná.  
Celková cena bez DPH (základ daně) ze smlouvy o dílo a dodatku č.1:        3 810 000 Kč  
Cena dodatku č.2  bez DPH                                                                                    - 204 829 Kč 
Celková cena včetně dodatku č.2 bez DPH                                                         3 605 171 Kč                                                       
Daň z přidané hodnoty odvede objednatel.  
Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému a 
včasnému zhotovení díla včetně záruční údržby na hotovém díle po dobu záruční doby, čl. VII, odst. 1. 

 
        

3. 
Závěrečné ujednání 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel 
a jedno zhotovitel. 

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy.  Objednatel se 
zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že v dodatku není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky 
obchodního tajemství. 

4. Uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo schváleno na zasedání rady města dne 4.10.2021 usnesením 
č. 2050/87/2021/RM. 

5. Tento dodatek č. 2 smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 

   
Příloha: žádost zhotovitele a výkaz výměr kapitoly Vytápění 
 
V Mohelnici dne    V Olomouci dne  

 
 
 

 

za objednatele 
město Mohelnice, zastoupené  

starostou, - Ing. Pavel Kuba 

 

 

za zhotovitele 

                               Ing. Milan Válek 

předseda představenstva 
 
 

07.10.2021



 

 

   

   




